
Página 31715Número 246	 Martes, 22 de octubre de 2024

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
y Transformación Digital

5185	 Orden de 17 de octubre de 2024 de la Consejería de Economía, 
Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por 
la que se resuelve con carácter definitivo, la adscripción de 
concursantes forzosos, a puestos vacantes, del concurso 
de méritos convocado por Orden 11 de marzo de 2024, de 
la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa. Código 
convocatoria: ATAG24.

Mediante Orden de 11 de marzo de 2024 de la Consejería de Economía, 
Hacienda y Empresa, se convocó concurso de méritos específico, méritos 
general y turno de resultas para la provisión de puestos de trabajo 
correspondientes Grupo A: Subgrupo de Clasificación Profesional A1, Opciones: 
Medicina Familiar y Comunitaria e Ingeniería de Caminos, Canales y Puertos; 
Subgrupo de Clasificación Profesional A2, Opciones: Enfermería, Arquitectura 
Técnica, y Cuerpo de Gestión Administrativa, así como al Grupo C: Subgrupo 
de Clasificación Profesional C2, Cuerpo de Auxiliares Administrativos de la 
Administración Pública de la Región de Murcia. Código Convocatoria ATAG24 
(BORM n.º 62 de 14 de marzo.)

Por Orden de 3 de octubre de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda, 
Fondos Europeos y Transformación Digital, se resuelve con carácter definitivo el 
concurso de méritos convocado (BORM n.º 62 de 14 de marzo.)

De conformidad con la Base específica 6.4 de la Orden de convocatoria por 
la que se establece que, “Aquellos concursantes forzosos que, una vez resuelto 
el presente concurso y el turno de resultas, en su caso, no hubieren obtenido 
destino definitivo, podrán ser adscritos con tal carácter a un puesto base o de los 
considerados como de primer destino de los puestos convocados y que hubiesen 
resultado vacantes, de los correspondientes a su Cuerpo, Escala u Opción”, y de 
acuerdo con la propuesta formulada por la Dirección General de Función Pública 
y Diálogo Social,

Dispongo:

Primero.- Adjudicar, con carácter definitivo y con efectos económicos 
y administrativos a partir del día siguiente a su publicación en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia, los puestos de trabajo a los concursantes 
forzosos que se relacionan en el Anexo I de esta Orden, y que de manera 
voluntaria han ejercido esta opción.

Segundo.- Para la plena efectividad de los nombramientos que se confieren, 
los ceses y consiguientes tomas de posesión deberán realizarse conforme a lo 
previsto en el artículo 16 del Reglamento General de Provisión de Puestos de 
Trabajo. Para ello, por las distintas Secretarías Generales de las Consejerías y 

NPE: A-221024-5185



Página 31716Número 246	 Martes, 22 de octubre de 2024

Organismos Públicos, deberán formalizarse las hojas de enlace respectivas, 
dándose cumplimiento, igualmente, a lo establecido en el artículo 13 del Real 
Decreto 598/1985, de 30 de abril, que desarrolla la Ley 53/1984, de 26 de 
diciembre, de incompatibilidades del personal al servicio de las Administraciones 
Públicas. 

Tercero.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer con carácter potestativo, recurso de reposición ante el 
Consejero de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, 
en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia, o podrá ser impugnada directamente ante 
el Orden Jurisdiccional Contencioso-Administrativo, en el plazo de dos meses 
contados a partir del día siguiente a su publicación en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia.

Murcia, a 17 de octubre de 2024—El Consejero de Economía, Hacienda, 
Fondos Europeos y Transformación Digital, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-221024-5185



Página 31717Número 246	 Martes, 22 de octubre de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

ANEXO I

Puestos adjudicados a concursantes forzosos que no obtienen puesto de trabajo en el concurso de
méritos ni en el turno de resultas

 Convocado por Orden de 11 de marzo de 2024 (Base 6.4)

Consejería/Organismo Público: CONSEJERIA DE EDUCACION Y FORMACION PROFESIONAL
Órgano Directivo: D.G.RRHH,PLANIFICAC.EDUCATIV. E INNOVAC
Centro de Destino: D.G.RRHH, PLANIF. EDUCATIVA E INNOVACION.

PUESTO                                                                                              ADJUDICATARIA/O                                                  NRRP              D.N.I.                 
DAA0012 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A LEAL MESEGUER, AMALIA FU05982D ***5157**

NPE: A-221024-5185


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	8288/2024	Orden de 17 de octubre de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerp
	8290/2024	Orden de 17 de octubre de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se resuelve con carácter definitivo, la adscripción de concursantes forzosos, a puestos vacantes, del concurso de méritos
	8291/2024	Orden de 17 de octubre de 2024 de corrección de errores de la Orden de 3 de octubre de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se resuelve la Orden de 11 de marzo de 2024 de la Consejería de Econ
	Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior
	y Emergencias
	8052/2024	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se da publicidad al Acuerdo de Consejo de Gobierno de nombramiento de la Comisionada de Transparencia de la Región de Murc
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	8057/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1218/2024 de 10 de octubre, por la que se declara concluido el procedimiento para la provisión de una plaza de Titulado Superior: Especialidad Idioma Portugués de la Universidad de Murcia, conv
	8217/2024	Anuncio de la resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1236/2024 de 15 de octubre, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Doctor/a de la misma.
	8218/2024	Anuncio de la resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1237/2024 de 15 de octubre, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	8287/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1256/2024) de 17 de octubre de 2024, por la que se convoca concurso-oposición para la provisión de plazas de profesorado permanente laboral.
	8301/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1257/2024) de 18 de octubre de 2024, por la que se convoca concurso público de méritos para la constitución de bolsas de empleo para la contratación de profesorado sustituto.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	8049/2024	Resolución del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se ordena la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 8 de octubre de 2024, por el que se aprueba la oferta de
	8051/2024	Resolución Rectoral de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	8050/2024	Resolución Rectoral de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca concurso público para la generación de bolsas de personal docente de sustitución.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior
	y Emergencias
	7726/2024	Resolución de 30 de septiembre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Administración General del Estad
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	7877/2024	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Solbikes S.L., la autorización administrativa de construcción de la instalación de producción de energía eléctrica denominada “planta
	8013/2024	Resolución de la Dirección General de Industria, Energía y Minas por la que se otorga a la empresa Almendro Solarbay, S.L. la autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción y el reconocimiento, en concreto, de
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación 
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	8048/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1217/2024), de 10 de octubre, por la que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria 2024 de ayudas para formación de personal investigador predoctoral asociadas a proyectos de investi
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	8059/2024	Resolución de 10 de octubre de 2024, de la Secretaria General de la Consejería de Educación y Formación Profesional, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunida
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	8041/2024	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga Autorización Ambiental Sectorial para instalación con actividad principal explotación de ganado bovino (cebo de terneros), en paraje
	8043/2024	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga Autorización Ambiental Sectorial para instalación con actividad principal explotación de ganado caprino, ubicada en paraje La Alquib
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible
	Dirección General del Sector Ferroviario
	8056/2024	Proyecto de supresión de los pasos a nivel de los PP.KK. 4/105 y 4/635 en la línea RAM Cartagena - Plaza Bastarreche - Los Nietos. T.M. Cartagena.
	IV. Administración Local
	Abarán
	7558/2024	Anuncio de licitación de la subasta de parcela municipal en el Rulete, Abarán.
	Alcantarilla
	8044/2024	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza reguladora de la declaración responsable y la licencia para el ejercicio de actividades empresariales.
	Blanca
	7976/2024	Anuncio nombramiento como Agente Policía Local de Blanca.
	8222/2024	Anuncio de exposición pública de la Cuenta General correspondiente al ejercicio 2023.
	Caravaca de la Cruz
	7667/2024	Aprobación de las bases que regulan la convocatoria para la formación de una bolsa de trabajo: Oficial de Oficios de Jardinería.
	Cartagena
	8223/2024	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 10 de octubre de 2024 por el que se aprueban las bases de la convocatoria para la concesión de subvenciones a deportistas de alto interés municipal del Ayuntamiento de Cartagena año 2024.
	7807/2024	Edicto de aprobación inicial de la revisión del Mapa Estratégico de Ruidos de la Aglomeración Urbana de Cartagena 4.ª fase.
	Lorca
	7887/2024	Nombramiento de personal eventual por Decretos de la Alcaldía-Presidencia del Ayuntamiento de Lorca.
	Mazarrón
	8242/2024	Información pública de la modificación (reformado) del avance de modificación puntual del Plan Parcial “Castellar II” Sector S-03-19.
	Murcia
	8046/2024	Información pública y audiencia a los interesados del proyecto de Ordenanza municipal reguladora de los residuos de la construcción y demolición del municipio de Murcia.
	Santomera
	8152/2024	Aprobación inicial modificación de crédito n.º 25/2024.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes Hoya del Mollidar-El Portichuelo, Yecla
	8286/2024	Convocatoria a Asamblea General ordinaria 8 de noviembre de 2024.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-10-21T15:26:46+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



